
PROGRAMA, SEMINARIO DE LA FUNDACIÓN ROTARIA 29 DE JULIO

Nota: Este seminario es para todos los rotarios del distrito y de obligatoria asistencia para el Presidente del Comité de la Fundación Rotaria del club o Presidente del Club para participar en las Subvenciones del Distrito.
(Se certificarán los clubes en La Fundación Rotaria).

Ana Dolores García Andrade
Gobernadora, 2023-2024
Contacto: +57 (315) 524-3457
E-mail: gobernadorad4281@gmail.com

José Rodrigo Díaz
Presidente Comité de LFR
Contacto: +57 (321) 701-5403
E-mail: jrdiazrojas@gmail.com

Juan Fernando Londoño
Instructor Distrital
Contacto: +57 (318) 631-3236
E-mail: jflondono@nutripacific.com

Link de Sala: https://us02web.zoom.us/j/2471951440?pwd=RVJadFFQOXNqNDVwRWk5TTVudDl6QT09

ID de reunión: 247 195 1440  |  Código de acceso: Rotary

Inicio Finalización Tiempo Actividad Encargado CR

8:30 8:40 0:10 Actos Protocolarios: Himno de Colombia - Himno Rotario - Reflexión Rotaria - Reflexión Rotaract - Oración Patria Rotaria: EGD Ligia González / Rotaract: CR Paola Andrea García /Patria: CR Oscar Achicanoy Bogotá Occidente / Club Rotaract Bogotá Usaquén / Garagoa

8:40 8:45 0:05 Saludo de la GD Ana Dolores García Andrade GD Ana Dolores García Nuevo Cali

8:45 9:10 0:25 VISIÓN GENERAL DE NUESTRA FUNDACIÓN ROTARIA EGD. Gladys Maldonado - Coordinadora Regional de LFR Zona 25A Cúcuta

9:10 9:15 0:05 Video Barry Raisin sobre LFR EPRI Barry Raisin - Presidente LFR La Fundación Rotaria

9:15 9:40 0:25 POLIO – NUEVAS VACUNAS QUE SALVAN NIÑOS EGD Sergio Romero Barradas - Coordinador END POLIO NOW Zona 25 A Puebla, MX

9:40 10:05 0:25 CENTROS DE ROTARY PROPAZ - BECAS CR Ramiro Revelo - Subcomité Becas PRO PAZ e-Sogamoso Global

10:05 10:30 0:25 TRANSFORMANDO SUS CONTRIBUCIONES PARA HACER EL BIEN EN EL MUNDO María Molina - Asesora en Filantropía y Captación de Fondos para Latinoamérica de LFR de Rotary International. La Fundación Rotaria

10:30 10:45 0:15

10:45 11:35 0:50 NECESIDADES DE LA COMUNIDAD Y SOSTENIBILIDAD EN SUBVENCIONES GLOBALES - ejemplo subvención aprobada. CR Luis Alfonso Mendoza - Presidente Subcomité Distrital Subvenciones Globales Buga

11:35 12:00 0:25 SUBVENCIONES DE GRAN ESCALA CR Belisario Sierra - Presidente Subcomité Distrital Subvenciones Gran Escala Santafé de Bogotá

12:00 12:25 0:25 RECONOCIMIENTOS de LFR EGD Alvaro Pinedo - Coordinador Sociedad Paul Harris Cali Pance

12:25 12:45 0:20 OBJETIVOS COMITÉ DISTRITAL LFR 2023-2024 EGD J. Rodrigo Diaz Rojas - PCDFR D4281 / 2023-2026 Cali San Fernando

12:45 12:50 0:05 IX FERIA DE PROYECTOS – ARMENIA 2024 CR Rossi Birt  - Co-Coordinadora IX Feria de Proyectos Armenia Armenia Intrenacional 

12:50 12:55 0:05

12:55 13:05 0:10 Sesión de clausura GD Ana Dolores García Nuevo Cali

DESCANSO - PAUSA ACTIVA

Evaluación del Seminario

https://us02web.zoom.us/j/2471951440?pwd=RVJadFFQOXNqNDVwRWk5TTVudDl6QT09

